
 

Kruszwica, dnia 31.12.2021r. 

ZP.5.2021 

 

 

 

Dot. postępowania: Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w Kruszwicy sp. z o.o. 
 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek z dn. 30.12.2021r. o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień: 

Pytanie 1. Dot § 9 ust. 1 Okres obowiązywania umowy -Wzór umowy  
Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia 
postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia 
porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego 
udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego 
traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o 
uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i 
zakończenia realizacji zamówienia.  
Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotowego zapisu: : „Umowa 
wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem …, lecz nie wcześniej, niż po 
zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 
sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.  
 
Odpowiedź na pytanie 1: 
 

Zamawiający  precyzuje termin sprzedaży energii elektrycznej -  § 9 ust. 1 umowy: 

„1. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony i obowiązuje od dnia 1 marca 2022r. 

do dnia 31 grudnia 2022 r.”  

 
 
Pytanie 2 . Dot § 10 Kary Umowne -Wzór umowy  
Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają 
zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy 
udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie 
adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 
wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację 
zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na 
zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że 
zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po 
stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla 
Zamawiającego .  
 
 
Odpowiedź na pytanie 2: 
 
Zamawiający zmienia zapisy dotyczące kar umownych - § 10 ust. 1 umowy: 



 

„ 1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50.000,00 złotych za 
rozwiązanie lub odstąpienie od niniejszej umowy przez Wykonawcę.” 

 
 
Pytanie 3 . Dot § 10 Kary Umowne -Wzór umowy  
Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca 

każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową. Informujemy, że kary umowne nie 

podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego 

udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności 

operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o 

rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty 

i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach 

rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto 

informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma 

możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

 
Odpowiedź na pytanie 3: 
 

W przypadku zastosowania kary umownej zamawiający wystawi notę księgową a nie fakturę 
VAT. 
 

 

 

Pytanie 4 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony, czy nieokreślony?  

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej 

czynności Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji 

w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na 

czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy ?  

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach 

akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?  

 

Odpowiedź na pytanie 4: 



 

 

 a) Zamawiający informuje, że aktualnie posiada rozdzielone umowy sprzedaży i dystrybucji. 

b) Zamawiający informuje, że procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz 

kolejny 

c) Zamawiający informuje, że obowiązujące umowy dystrybucyjne zawarte są na czas 

nieokreślony. 

d) Zamawiający informuje, że obecnym sprzedawcą energii elektrycznej  jest Enea S.A.  

e) Zamawiający informuje, że umowa sprzedaży zawarta jest na czas określony.  

f) Zamawiający informuje, że upoważni Wykonawcę do przeprowadzenia procedury zmiany 

Sprzedawcy.  

g) Zamawiający informuje, że na wszystkie punkty poboru zawarte są umowy dystrybucyjne 

na czas nieokreślony. 

h) Zamawiający informuje, że zawarte umowy nie posiadają zapisów w ramach akcji 

promocyjnych, lojalnościowych.  

 

 

Pytanie 5 W związku z błędnym wprowadzeniem przez Zamawiającego w formularzu 

cenowym stawki podatku VAT w wysokości 5% na cały okres realizacji zamówienia, 

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację formularza, ponieważ wartość ta 

obowiązywać będzie tylko w okresie od 01.01.2022 r. do 31.03.2022 r. , a od 01.04.2022 r. 

stawka podatku VAT będzie wynosiła 23%.  

Uwzględnienie powyższej zmiany jest niezbędne do prawidłowego wyliczenia oferty. 

 

Odpowiedź na pytanie 5: 

 

Zamawiający informuje, że wprowadzi modyfikację w formularzu cenowym. Do cen netto 

zostanie doliczony podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

 

 

Opracował: 

Kazimierz Pamuła 

 

 


